
   
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXV   -  БРОЈ 23 

 
НИШ,  21. март 2017.  

Цена овог броја 80 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ОПШТИНА ГАЏИН ХАН 

  
1. 

На основу члана 32.став 12. тачка 10. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, бр. 120/07 и 83/14) и члана 47. Статута 
општине Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, 
бр. 63/2008, 31/2011, 46/2012 и 36/2013) и члана 
23. Пословника  Скупштине општине Гаџин Хан 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 42/2012 и 
31/2016), 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.марта 2017.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о престанку функције председника 

Скупштине  општине Гаџин Хан 

 
Члан 1. 

 
Драгославу Ранчићу, из Гаџиног Хана, 

престаје функција Председника Скупштине 
општине Гаџин Хан, због подношења оставке. 

 
Члан 2. 

Решење ступа на снагу даном доношења . 
 

Члан 3. 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 

Број:06-37 /2017-II 
У Гаџином Хану , 17.марта 2017.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

Дарко Милошевић,с.р. 
 
 

2. 
На основу члана 32. тачка 10. и члана 38. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, бр.129/07, 83/2014), 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17. марта 2017.године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
1. 

Бира се Марија Цветковић, дипломирани 
економиста-мастер, за Председника Скупштине 
општине Гаџин Хан. 

2. 
Мандат Председнице Скупштине траје до 

истека  одборничког мандата, сазив 2016/2020. 
година.  

3. 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
 

Број :06-37/2017-II-1 
У Гаџином Хану , 17.марта 2017.године. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

Дарко Милошевић, с.р. 
 

3. 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС“, број 
129/2007),  члана  39. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 63/2008, 
31/2011, 46/2012 и 36/2013) и Мишљења Јавног 
водопривредног предузећа “Србијаводе” Београд 
Водопривредног центра “Морава“ Ниш, број 2-07-
970/2 од  28. фебруара 2017.године,  
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 23                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21. март 2017. године 
 

 
 

 

 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17. марта 2017.године,  донела је 
 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ОПЕРАТИВНОГ ПЛАНА 

ОДБРАНЕ ОД ПОПЛАВА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ  ГАЏИН 

ХАН  ЗА ВОДЕ II РЕДА ЗА 2017.ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
 Усваја се Оперативни план одбране од 
поплава на територији општине Гаџин Хан за воде 
II реда за 2017.годину.  
     

Члан 2. 
 
 Саставни део ове одлуке је Оперативни 
план одбране од поплава на територији општине 
Гаџин Хан за воде II реда за 2017.годину. 

Члан 3. 
   
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у “Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
Број:06- 41/2017-II 
У Гаџином Хану, 17. марта 2017.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

 
4. 
На основу  члана 92.став 2. и 4. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник  РС“, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010 , 93/2012, 62/2013, 108/2013 
, 42/2014, 68/2015 и 103/2015) и члана 39.Статута 
општине Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“,а“, 
бр. 63/2008, 31/2011, 46/2012 и 36/2013), 
  Скупштина  општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.марта 2017.године, донела је   

 

О Д Л У К У  

о ангажовању екстерног ревизора за  

обављање екстерне ревизије   

Завршног  рачуна буџета општине 

Гаџин Хан за 2016. годину 

 
 

        1. Општина Гаџин Хан ангажоваће 
екстерног ревизора за обављање екстерне 
ревизије Завршног рачуна буџета општине Гаџин 
Хан за 2016.годину.                  
 
        2. Избор екстерног ревизора обавиће се 
на основу одредаба  Закона о рачуноводству и 

ревизији  и у складу са Законом о јавним 
набавкама.  
 
          3. Средства за ангажовање екстерног 
ревизора обезбедиће се из буџета општине Гаџин 
Хан за 2017.годину. 
 
           4. Извештај о извршеној екстерној 
ревизији биће саставни део Завршног рачуна 
буџета општине Гаџин Хан за 2016.годину. 
 
            5. Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
           

Број: 06-42 /2017-II 
У Гаџином Хану, 17.марта  2017.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

 
 

5. 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона 

о локалној самоуправи (“Службени гласник РС“, 
број 129/2007) чл. 44-47., 55., 110., 111. и 209. 
Закона о социјалној заштити (“Службени гласник 
РС“, број 24/2011) и члана  39. Статута општине 
Гаџин Хан (“Службени лист Града Ниша“, бр. 
63/2008, 31/2011 ,46/2012 и 36/2013), 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17. марта 2017.године,  донела је 
 
 

О Д Л У К У 

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПРАВИМА И 

УСЛУГАМА У СОЦИЈАЛНОЈ ЗАШТИТИ 

ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
Члан 1. 

 
    У Одлуци о правима и услугама у 
социјалној заштити општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 18/2012,  
66/2012,  81/2012 , 107/2012 и 11/2013), у  члану 
26. иза става 1. додаје се нови став 2. који гласи: 
 
   “За места школовања која су знатно 
удаљена од  Гаџиног Хана и не постоје месечне 
релацијске карте за превоз , накнада трошкова 
превоза утврђује се у месечном новчаном износу  
у висини 50% стварних месечних трошкова“. 
  
 
 



 

 
 
 
 
 
21. март 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 23  Страна 3 
 

 
 

 

Члан 2. 
   

 У члану 35. иза става 2. додаје се нови 
став 3. који гласи:  
   

„За места школовања која су знатно 
удаљена од  Гаџиног Хана и не постоје месечне 
релацијске карте за превоз , износ 
субвенционисаног  превоза утврђује се у  
максималном износу од 8.000 динара месечно , а 
на основу стварних месечних трошкова провоза 
умањених за 4.100,00 динара . 

Ставови 3. и 4. постају ставови 4. и 5 . 
           У наведеном члану иза става 5. додаје се 
нови став 6. који гласи : 

 „Право на субенционисани превоз 
признаје се и остварује на основу стварних 
трошкова превоза“. 

Члан 3. 
 
У члану 38. иза става 1. додаје се нов став 

2. који гласи : 
 „У изузетним случајевима , када није 

могуће извршити ургентно збрињавање на начин 
предвиђен у ставу 1. овог члана, могуће је 
корисника збринути и у другу установу социјалне 
заштите укуључујући и приватне домове за 
одрасла стара лица“ 

 
Члан 4. 

 
У  члану 39. иза става 1.додаје се нови 

став 2 који гласи:  
 „Изузетно , услуга се може продужити и на 

два месеца уз одобрење Општинског већа 
општине Гаџин Хан“ 

Став 2. постаје став 3. 
 

Члан 5. 
 

Овa одлука  ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања  у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 

Број:06- 43 /2017-II 
У Гаџином Хану, 17. марта 2017.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

 
6. 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС“, број 
129/2007) и члана  39. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 63/2008, 
31/2011, 46/2012 и 36/2013), 

  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.марта 2017.године,  донела је 
 

О Д Л У К У 

o висини дневница и путних трошкова 

чланова Управног одбора Туристичке 

организације општине Гаџин Хан 

 
Члан 1. 

 
Овом одлуком утврђује се висина 

дневница и путних трошкова чланова Управног 
одбора Туристичке организације општине Гаџин 
Хан. 

Члан 2. 
 

Члановима Управног одбора Туристичке 
организације општине Гаџин Хан припада 
дневница у висини од 2.000,00 динара по одржаној 
седници. 

Члан 3. 
 

Лицима из чл.  1. и 2. ове одлуке припадају 
путни трошкови по тарифи превоза у јавном 
саобраћају. 

Члан 4. 
  

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 

Број: 06-44 /17-II 
У Гаџином Хану, 17.марта 2017.године. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

   
                                               ПРЕДСЕДНИК 
                                            Марија Цветковић,с.р. 

 
7. 

На основу члана 35. Закона о ванредним 
ситуацијама („Службени гласник РС“, бр.111/2009, 
92/2011 и 93/2012), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС“, број 
129/2007) и члана  39. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 63/2008, 
31/2011, 46/2012 и 36/2013), 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.марта 2017.године,  донела је 
 

О Д Л У К У 

о  усвајању  Извештаја о раду Штаба за 

ванредне ситуације општине Гаџин Хан 

за 2016. годину  

 
1. 

 Усваја се Извештај о раду Штаба за 
ванредне ситуације општине Гаџин Хан за 2016. 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 23                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21. март 2017. године 
 

 
 

 

годину, под бројем 217-128/17-I од 
08.03.2017.године. 
                                                   

2. 
 

Ову одлуку објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

Број: 06-45 /2017-II 
У Гаџином Хану, 17.марта  2017.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Марија Цветковић,с.р. 
 

 
8. 

 
На основу члана 35. Закона о ванредним 

ситуацијама („Службени гласник РС“, бр. 111/2009, 
92/2011 и 93/2012 ), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС“, број 
129/2007) и члана  39. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 63/2008, 
31/2011, 46/2012 и 36/2013), 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.марта 2017.године,  донела је 
 

О Д Л У К У 

о  усвајању Плана рада  Штаба за 

ванредне ситуације општине Гаџин Хан 

за 2017. годину  

 
Члан 1. 

 Усваја се План рада  Штаба за ванредне 
ситуације општине Гаџин Хан за 2017. годину, под 
бројем 217-129/17-I од 08.03.2017.године. 
                                                   

Члан 2. 
Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
 

Број: 06- 46/2017-II 
У Гаџином Хану, 17.марта  2017.године 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

 
  
 

 
 
 

9. 
 
На основу члана 13.став 5. Закона о 

подстицајима у  пољопривреди и руралном 
развоју (“Службени гласник РС”,  бр. 10/13, 
142/14), члана 11. Закона о локалној самоуправи 
(“Службени гласник Републике Србије“, број 
129/2007) и члана 39.  Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 63/2008, 
31/2011, 46/2012 и 36/2013), а уз сагласност 
Министарства пољопривреде и заштите животне 
средине, број 320-00-01357/2017-09 од 13.марта 
2017.године 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.марта 2017.године, донела је 
 

 

О Д Л У КУ 

О УСВАЈАЊУ  ПРОГРАМА  МЕРА 

ПОДРШКЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ  

ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПОЛИТИКЕ И 

ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА  

ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН ЗА 2017. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
 Усваја се Програм мера подршке за 
спровођење пољопривредне политике и политике 
руралног развоја општине Гаџин Хан за 
2017.годину. 

Члан 2. 
 

   Програм мера подршке за спровођење 
пољопривредне политике и политике руралног 
развоја општине Гаџин Хан за 2017.годину, 
саставни је део ове одлуке. 
 

Члан 3. 
 
  
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у  “Службеном листу Града 
Ниша“. 
 

Број: 06- 47/2017-II 
У Гаџином Хану,  17.марта  2017.године 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

 
 
 
    



 

 
 
 
 
 
21. март 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 23  Страна 5 
 

 
 

 

10. 
 На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС“, број 
129/2007) и члана  39. став 1. тачка 10) Статута 
општине Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, 
бр. 63/2008, 31/11, 46/12 и 36/13), 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.марта  2017.године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу  В.Д. директора 

Туристичке организације општине 

Гаџин Хан 

 
1. 

 
   Разрешава се Тијана Марковић, 
дипломирани економиста из Гркиње,  са функције 
В.Д. директора Туристичке организације општине 
Гаџин Хан. 

2. 
 
 Именована се разрешава закључно  са 
17.03.2017.године. 

3. 
 

 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

Број: 06-39 /2017-II 
У Гаџином Хану, 17.марта  2017.године. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

 
11. 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС“, број 
129/2007) и члана  39. став 1. тачка 10) Статута 
општине Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, 
бр. 63/2008, 31/11, 46/12 и 36/13), 
   Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.марта 2017.године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању  директора  Туристичке 

организације општине Гаџин Хан 

 
1. 

   Именује се  Драгослав Ранчић, дипломирани 
правник из Гаџиног Хан,  за  директора Туристичке 
организације општине Гаџин Хан. 
 

2. 
Именовани ступа на функцију 17. 03. 

2017.године . 

3. 
 

 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

Број: 06- 40/2017-II 
У Гаџином Хану,  17.марта 2017.године. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Марија Цветковић,с.р. 
 

12. 
    
       На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи  (“Службени гласник РС“, број 
129/2007), и члана 39. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 63/2008, 
31/2011, 46/2012 и 36/2013), 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаноj 17.марта  2017.године, донела је 
 

Р е ш е њ е  

о усвајању  Извештаја о извршењу 

Одлуке о буџету општине Гаџин Хан  

за период  јануар-децембар 2016. 

године 

 
 1. 
 

 Усваја се Извештај о извршењу Одлуке о 
буџету општине Гаџин Хан  за период  од 01. 
јануара до  31.децембара 2016.године . 
 Извештај је саставни део овог решења. 
 

 2. 
   
 Ово решење објавити у “Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

Број:06- 48 /2017-II 
У Гаџином Хану, 17.марта  2017.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Марија Цветковић,с.р. 
 

 
13. 

 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС“, број 
129/2007) и члана  39. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 63/2008, 
31/2011, 46/2012 и 36/2013) , 
  



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 23                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21. март 2017. године 
 

 
 

 

 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.марта 2017.године,  донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Извештај о 

раду Народне библиотеке “Бранко 

Миљковић“  Гаџин Хан за 2016. годину  

 
 

1. 
 
   Даје се сагласност на  Извештај о раду 
Народне библиотеке “Бранко Миљковић“ Гаџин 
Хан за 2016.годину, који је донео Управни одбор 
Народне библиотеке “Бранко Миљковић“, дана 
20.02.2017.године, под бројем 080-1. 
 

2. 
 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

Број: 06- 49 /2017-II 
У Гаџином Хану,  17.марта  2017.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Марија Цветковић, с.р. 
 

14. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС“, број 
129/2007) и члана  39. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 63/2008, 
31/2011, 46/2012 и 36/2013), 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.марта 2017.године,  донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на  Програм рада 

Народне библиотеке “Бранко 

Миљковић“  Гаџин Хан за 2017. годину  

 
1. 

 
   Даје се сагласност на  Програм рада 
Народне библиотеке “Бранко Миљковић“ Гаџин 
Хан за 2017.годину, који је донео Управни одбор 
Народне библиотеке “Бранко Миљковић“, дана 
20.02.2017.године, под бројем 081-1. 
 
 
 

2. 
 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

Број:06-50 /2017-II 
У Гаџином Хану,  17.марта  2017.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Марија Цветковић,с.р. 
15. 
На основу  члана 53. став 8. и члана 54. став 

3. тачка 5. Закона о основама система образовања 
и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 62/2003 
и 64/2003), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007) 
и  члана 39. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 63/2008 , 
31/2011, 46/2012 и 36/2013), 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.марта 2017.године,  донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о  разрешeњу чланова Школског   

одбора  Основне школе „Витко и Света 

“ Гаџин Хан 

  
1. 

 Разрешавају се: 
 -Милан Денић, из Горњег Барбеша, 
дужности  члана Школског одбора Основне школе 
„Витко и Света“ Гаџин Хан, испред локалне 
самоуправе , због поднете оставке; 

-Ивица Савић, из Гаџиног Хана , и 
Данијела Живковић,  из Горњег Барбеша, 
дужности  чланова Школског одбора Основне 
школе „Витко и Света “ Гаџин Хан , испред Савета 
родитеља , због сукоба интереса. 

 
2. 
 

Именовани се разрешавају закључно са 17. 
мартом 2017.године. 

 
3. 

 Ово решење објавити у “Службеном листу 
Града Ниша“. 
   

Број: 06- 51/2017-II 
У Гаџином Хану, 17. марта 2017.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Марија Цветковић,с.р. 
 
 



 

 
 
 
 
 
21. март 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 23  Страна 7 
 

 
 

 

16. 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС“, број 
129/2007) и  члана 39. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 63/2008 , 
31/2011, 46/2012 и 36/2013), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.марта 2017.године,  донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању  чланa Школског   одбора  

Основне школе „Витко и Света“  

Гаџин Хан 

  
1. 

 
 Именују се: 
 -Ивица Петровић, из Гркиње, дужности  
члана Школског одбора Основне школе „Витко и 
Света “ Гаџин Хан , испред локалне самоуправе; 
  

2. 
 

Решење  ступа на снагу даном именовања. 
 

3. 
 Ово решење објавити у “Службеном листу 
Града Ниша“. 
  

Број: 06-52/2017-II 
У Гаџином Хану, 17. марта 2017.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Марија Цветковић,с.р. 
17. 

 
На основу  члана 53. став 8 и члана 54. став 

3. тачка 5. Закона о основама система образовања 
и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 62/2003 
и 64/2003), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС“, број 
129/2007) и  члана 39. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 63/2008, 
31/2011, 46/2012 и 36/2013), 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.марта 2017.године,  донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о  разрешењу чланова Управног одбора   

Предшколске установе „Прва радост“ 

Гаџин Хан 

  
1. 

 
    Разрешавају се: 

  
1.Весна Миленковић, из Гаџиног Хана, 

дужности  члана Управног одбора Предшколске 
установе „Прва радост“ Гаџин Хан, испред 
локалне самоуправе ,због сукоба интереса; 

2.Предраг Стоиљковић, из Виландрице, 
дужности  члана Управног одбора Предшколске 
установе „Прва радост“ Гаџин Хан, испред 
локалне самоуправе, због подношења оставке. 
 

2. 
 

Именовани се разрешавају закључно са 17. 
мартом 2017.године. 

 
3.  

 Ово решење објавити у “Службеном листу 
Града Ниша“. 
   

Број: 06-53 /2017-II 
У Гаџином Хану, 17. марта 2017.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Марија Цветковић,с.р. 
18. 

 
  На основу  члана 53. став 8 и члана 54. став 
3 тачка 5 Закона о основама система образовања 
и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 62/2003 
и 64/2003), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС“, број 
129/2007) и  члана 39. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 63/2008 , 
31/2011, 46/2012 и 36/2013), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.марта 2017.године,  донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о  именовању чланова Управног одбора   

Предшколске установе „Прва радост“ 

Гаџин Хан 

 
1. 

 
    Именују се: 
 1.Најден Стевановић, из Семча, за  члана 
Управног одбора Предшколске установе „Прва 
радост “ Гаџин Хан , испред локалне самоуправе. 

2.Јосиф Ристић, из Тасковића, за  члана 
Управног одбора Предшколске установе „Прва 
радост “ Гаџин Хан , испред локалне самоуправе. 

 
 

2. 
 
              Решење ступа на снагу даном именовања. 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 23                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21. март 2017. године 
 

 
 

 

3. 
 Ово решење објавити у “Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

Број: 06- 54/2017-II 
У Гаџином Хану, 17. марта  2017.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Марија Цветковић,с.р. 
19. 
 

На основу чл. 34. и 35. Закона о Јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, број 
15/2016) члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/2007) и члана 
39. Статута општине Гаџин Хан („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 63/2008, 31/2011, 46/2012 и 
36/2013), члан 54. Одлуке о промени оснивачког 
акта Јавног предузећа Дирекција за изградњу и 
комуналне делатности општине Гаџин Хан 
(„Службени лист Града Ниша “, број 103/2016), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 17.марта 2017 године, донела је  
 

Р е ш е њ е 

о образовању Комисије за именовање 

директора јавних предузећа 

чији је оснивач општина Гаџин Хан 

 
1. 

Образује се Комисија за именовање 
директора јавних предузећа у саставу: 

 
 -председник комисије 
 1.Александар Ранђеловић, Тасковићи 
 

-чланови комисије 
 2.Тијана Марковић, Гркиња 
 3.Милан Денић, Г. Барбеш 
          4.Драган Ђорђевић,Топоница 
           5.Душан Игњатовић, Д. Душник 
 

2. 
Комисија ради и одлучује на седницама . 
Седницу Комисије сазива председник 

комисије . 
Комисија може пуноважно да ради и 

одлучује ако седници присуствује већина од 
укупног броја чланова. 

Комисија одлучује већином гласова од 
укупног броја чланова. 

На седници комисије води се записник. 
 

3. 
 

По истеку рока за подношење пријава на 
конкурс, председник Комисије заказује седницу 

Комисије, на којој ће се евидентирати и 
прегледати све приспеле пријаве и поднети 
докази. 

Неблаговремене, неразумљиве и пријаве 
уз које нису приложени сви потребни докази, 
комисија одбацује закључком притив кога није 
допуштена посебна жалба. 

Комисија саставља списак кандидата који 
испуњавају услове за именовање и међу њима 
спроводи изборни поступак. 

У изборном поступку се усменим 
разговором врши оцењивање стручне 
оспособљености , знања и вештина, утврђује  
резултат кандидата према мерилима прописаним 
за именовање директора јавног предузећа. 

Комисија у вршењу наведених послова 
треба да буде стручна, независна и непристрасна. 
 

4. 
 

За усмену проверу Комисија унапред 
припрема питања која ће бити постављена 
кандидатима. Свим кандидатима се постављају 
иста питања и по истом редоследу. Приликом 
усмене провере сваки члан Комисије, бодовима од 
1 до 5 бодује сваког кандидата понаособ. 

Оцена приложене документације врши се 
прегледом и бодовањем приложених писаних 
предлога: 
 -планова или програма рада предузећа 
 -везаних за унапређење рада и 
функционисање предузећа 
 -везаних за квалитетније, ефикасније и 
економичније обављање делатности предузећа. 

Приликом оцене, сваки члан комисије од 1 
до 5 бодује сваког кандидата понаособ. 

Након оцене по оба основа, утврђује се 
укупан број бодова који је добио сваки кандидат 
понаособ, тако што се саберу сви бодови чланова 
комисије, које је освојио један кандидат .  
 

5. 
 

Кандидате који су испунили мерила за 
именовање директора јавних предузећа, Комисија 
учвршћује на ранг листу . Листа за именовање са 
највише три најбоље рангирана кандидата са 
бројчано исказаним и утврђеним резултатима 
према мерилима прописаним за именовање 
доставља се Скупштини општине Гаџин Хан  
истовремено са записником о изборном поступку. 
 

6. 
Ово решење ступа на снагу даном 

доношења. 
7. 
 

Доношењем овог решења престаје да  
важи Решење о  образовању Комисије за 
именовање директора Јавних предузећа чији је 



 

 
 
 
 
 
21. март 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 23  Страна 9 
 

 
 

 

оснивач општина Гаџин Хан, број 06-104/2013-II  
од 7.јуна 2013.године. 

8. 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

Број 06-55/2017-II 
У Гаџином Хану, 17.марта 2017. године. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

        
ПРЕДСЕДНИК 

Марија Цветковић,с.р. 
                     

  ОПШТИНА СВРЉИГ 

 
20. 
 
На основу члана 92. Закона о буџетском 

систему (”Службени гласник РС”, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 63/2013, 
108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015 и 99/2016), 
члана 39. Статута општине Сврљиг (“Службени 
лист Града Ниша”, бр. 90/08, 46/10, 87/11, 54/14 и 
76/14-пречишћен текст), 

 Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној 20. марта 2017. године,  донела је  

 

О Д Л У К У  

о ангажовању предузећа за ревизију 

ради екстерне ревизије Завршног 

рачуна буџета општине Сврљиг за 2016. 

годину 

 
 

Члан 1. 
 Овом одлуком регулише се ангажовање 
предузећа за ревизију финансијских извештаја  
који чине садржај Завршног рачуна буџета 
општине Сврљиг за 2016. годину. 
 

Члан 2. 
 За финансијске извештаје, који чине садржај 
Завршног рачуна буџета општине Сврљиг за 2016. 
годину и који подлежу ревизији ангажоваће се 
предузеће за ревизију у складу са законом којим 
се уређује рачуноводство и ревизија. 
 

Члан 3. 
 

 Предузеће за ревизију мора да испуњава 
услове за обављање послова ревизије 
финансијских извештаја прописане законом којим 
се уређује рачуноводство и ревизија, и то : 

1. да овлашћени ревизори или предузећа за 
ревизију, као оснивачи предузећа за 
ревизију имају већинско управљачко 
право; 

2. да имају дозволу за обављање послова 
ревизије; 

3. да овлашћени ревизори оснивачи 
предузећа за ревизију и овлашћени 
ревизори запослени у предузећу за 
ревизију нису под контролом било ког лица 
или интересних група, у складу са 
кодексом етике за професионалне 
рачуновође; 

4. да имају у радном односу прописан број 
овлашћених ревизора који имају лиценцу 
из члана 38. Закона о рачуноводству и 
ревизији; 

5. да је члан коморе. 
 

Члан 4. 
 

 Поступак  за избор предузећа за екстерну 
ревизију финансијских извештаја спровешће се у 
складу са прописима који регулишу јавне набавке. 
 

Члан 5.  
 

 Плаћање услуга екстерне ревизије вршиће 
се из средстава буџета општине Сврљиг. 
 

Члан 6. 
 

 Пре покретања поступка избора екстерног 
ревизора обавезује се Председник општине да 
затражи сагласност Државне ревизорске 
институције. 

 
Члан 7. 

 
За спровођење ове одлуке задужује се 

Општинска управа општине Сврљиг. 
 

Члан 8. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у “Службеном листу Града 
Ниша”. 
 

Број:400-93/2017-01 
У Сврљигу, 20.3. 2017. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Небојша Антонијевић,с.р. 
 

21. 
 
На основу  члана  32. став 1 тачка 20. 

Закона  о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр. 129/2007 и 83/2014) и члана 39. 
Статута општине Сврљиг (“Службени  лист Града 
Ниша”, бр. 98/08, 46/10, 87/11, 54/14 и 76/14 - 
пречишћен текст Статута),  



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 23                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21. март 2017. године 
 

 
 

 

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној 20.марта 2017. године,  донела је 

                        

Р Е Ш Е Њ E 

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ РЕШЕЊА О 

ИМЕНОВАЊУ ЈЕЛЕНЕ ЂОРЂЕВИЋ ЗА 

ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ 

СВРЉИГ  

 
I 

СТАВЉА СЕ ВАН СНАГЕ Решење о 
именовању Јелене Ђорђевић за вршиоца 
дужности директора Центра за социјални рад 
општине Сврљиг, број 023-7/2017-01 од 
06.02.2017.године . 
 

II 
Решење ступа на снагу даном  доношења, а 

објавиће се у  “Службеном листу  Града Ниша”. 
 

Број:022-10/2017-01 
У Сврљигу, 20.марта 2017. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Небојша Антонијевић,с.р. 
 
 

22. 
 
На основу члана 125. Закона о социјалној 

заштити (“Службени гласник Републике Србије”, 
бр. 24/11) и члана 39.став 1.тачка 11 Статута 
општине Сврљиг (“Службени лист Града Ниша”, 
бр. 98/08, 46/10, 87/11, 54/14 и 76/14 - пречишћен 
текст Статута),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници од 
20. марта 2017. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ E 

о именовању  вршиоца дужности 

директора Центра за социјални рад у 

Сврљигу  

 
 
I 

На основу претходно добијене сагласности 
Министарства за рад, запошљавање, борачка и 
социјална питања, бр.119-01-73/2017-09 од 
16.03.2017.године, именује се Јелена Ђорђевић, 
дипломирани психолог из Сврљига, за вршиоца 
дужности директора Центра за социјални рад у 
Сврљигу, на мандатни период од 6 (шест) месеци.  
 
 
 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у “Службеном листу Града Ниша “. 
 

Број:022-11/2017-01 
У Сврљигу, 20. марта 2017. године  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИК                                                                                                                                           

Небојша Антонијевић,с.р. 
 

 
23. 
На основу члана  32. став 1 тачка 20. Закона  

о локалној самоуправи (“Службени гласник 
Републике Србије”,  бр. 129/2007 и 83/2014) и 
члана 39. Статута општине Сврљиг (“Службени  
лист Града Ниша”, бр. 98/08, 46/10, 87/11, 54/14 и 
76/14 - пречишћен текст Статута),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној  20.марта 2017. године, донела је 

                         

                   Р Е Ш Е Њ Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА  О РАДУ 

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

ОПШТИНЕ СВРЉИГ  

ЗА 2016. ГОДИНУ 

 
I 

УСВАЈА СЕ  Извештај о раду Центра за 
социјални рад општине Сврљиг за 2016. годину, 
који је донео Управни одбор дана 
28.02.2017.године,  под бројем 551-42/2017. 
 

II 
Решење ступа на снагу даном  доношења,  а 

објавиће се у “Службеном листу  Града Ниша”. 
 
Број:022-5/2017-01 
У Сврљигу, 20.марта 2017. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Небојша Антонијевић,с.р. 
 
 
 

24. 
 
На основу  члана  32. став 1 тачка 20. 

Закона  о локалној самоуправи (“Службени 
гласник Републике Србије”, бр. 129/2007 и 
83/2014) и члана 39. Статута општине Сврљиг 
(“Службени  лист Града Ниша”, бр. 98/08, 46/10, 
87/11, 54/14 и 76/14 - пречишћен текст Статута),  

 



 

 
 
 
 
 
21. март 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 23  Страна 11 
 

 
 

 

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној 20.марта 2017. године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА 

ПРОГРАМ  РАДА ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ СВРЉИГ  

ЗА 2017. ГОДИНУ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм рада 
Центра за социјaлни рад општине Сврљиг за 2017. 
годину, који је донео Управни одбор, дана 
28.02.2017.године, под бројем 551-42/2017. 
 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у “Службеном листу  Града Ниша”. 
 

Број:022-9/2017-01 
У Сврљигу, 20.марта 2017.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Небојша Антонијевић,с.р. 
25. 
 
На основу члана 39. став 1. и 2. тачка 1. 

Закона о култури (“Службени гласник РС”, 
бр.72/2009, 13/2016 и 30/2016) и члана 39. став 1. 
тачка 11. Статута општине Сврљиг („Службени 
лист Града Ниша“, бр. 98/08, 46/10, 87/11, 54/14 и 
76/14 - пречишћени текст Статута),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној 20.марта 2017. године,  донела је 

                         

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА ТУРИЗАМ, 

КУЛТУРУ И СПОРТ СВРЉИГ 

 
Члан 1. 

РАЗРЕШАВА СЕ Марко Младеновић, 
вршилац дужности директора Центра за туризам, 
културу и спорт Сврљиг, због истека мандата на 
који је биран. 

Члан 2. 
Решење ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у “Службеном листу Града Ниша”. 
 

Број:023-11 /2017-01 
У Сврљигу, 20.марта 2017. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Небојша Антонијевић,с.р. 

26. 
 
На основу члана 37.Закона о култури 

(“Службени гласник РС”, бр.72/2009, 13/2016 и 
30/2016) и члана 39. став 1. тачка 11. Статута 
општине Сврљиг („Службени лист Града Ниша“, 
бр. 98/08, 46/10, 87/11, 54/14 и 76/14 – пречишћен 
текст Статута),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној 20.марта 2017. године,  донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ  ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА ТУРИЗАМ, 

КУЛТУРУ И СПОРТ СВРЉИГ 

 
Члан 1. 

ИМЕНУЈЕ се Марко Младеновић, 
дипломирани економиста из Сврљига, за вршиоца 
дужности директора Центра за туризам, културу и 
спорт Сврљиг, на мандатни период од 6 (шест) 
месеци. 

Члан 2. 
Решење ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у “Службеном листу Града Ниша”. 
 

Број:023-12 /2017-01 
У Сврљигу, 20.марта 2017. године  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

  
ПРЕДСЕДНИК 

Небојша Антонијевић,с.р. 
 

27. 
 
На основу члана 39. Статута  општине 

Сврљиг (''Службени  лист Града Ниша'', бр. 98/08, 
46/10, 87/11,54/14 и 76/14 - пречишћен текст 
Статута),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној 20.марта 2017.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 

ОПШТИНЕ СВРЉИГ ЗА ПЕРИОД 

01.01.2016 - 31.12.2016. ГОДИНЕ 

 
I 

УСВАЈА СЕ Извештај о извршењу Одлуке о 
буџету општине Сврљиг за период 01.01.2016 - 
31.12.2016.године. 

 
II 

Извештај је саставни део овог решења. 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 23                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21. март 2017. године 
 

 
 

 

III 
 

Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у “Службеном листу Града Ниша”. 
 

Број:400-3/2017-01 
У Сврљигу, 20.марта 2017. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Небојша Антонијевић,с.р. 
 

 
28. 

На основу члана  39. став 1. тачка 25. 
Статута  општине Сврљиг  (“Службени лист  Града 
Ниша”, бр. 98/08, 46/10, 87/11, 54/14 и 76/14 - 
пречишћен текст Статута),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној 20. марта 2017. године, донела је   

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА  

ЦЕНОВНИК УСЛУГА НА ОДРЖАВАЊУ 

ЈАВНЕ РАСВЕТЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ  СВРЉИГ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Ценовник услуга на 
одржавању јавне расвете на територији општине 
Сврљиг који је донео Надзорни одбор Јавног 
комуналног-стамбеног предузећа “Сврљиг” 
Сврљиг, дана 18.02.2017. године под бројем 
137/2017. 

II 
 

Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у “Службеном листу  Града Ниша”. 
 
 

Број: 023-13/2017-01 
У Сврљигу, 20.3. 2017. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Небојша Антонијевић,с.р. 

 
29. 
На основу члана  39. став 1. тачка 25. 

Статута  општине Сврљиг  (“Службени лист  Града 
Ниша”, бр. 98/08, 46/10, 87/11, 54/14 и 76/14 - 
пречишћени текст Статута),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној 20. марта 2017. године, донела је   

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА УГОВОР О 

ОБАВЉАЊУ КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

- УСЛУГЕ ОБЕЗБЕЂИВАЊА ЈАВНОГ 

ОСВЕТЉЕЊА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ СВРЉИГ  

 
I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Уговор о обављању 
комуналне делатности - услуге обезбеђивања 
јавног осветљења на територији општине Сврљиг 
који су закључиле уговорне стране: Општинска 
управа општине Сврљиг, Радетова бр.31, 
ПИБ:102025507, матични број:7327340, текући 
рачун број: 840-163640-28, коју заступа начелник 
Дејана Митић и Јавно комунално-стамбено 
предузеће “Сврљиг” Сврљиг, Радетова бр. 27, 
ПИБ: 101007479, матични број:07349955, текући 
рачун: 325-9500800000384-61, кога заступа 
директор Игор Давидовић. 

 
II 

Уговор је саставни део овог решења. 
 

III 
Решење ступа на снагу даном  доношења, а 

објавиће се у “Службеном листу  Града Ниша”. 
 

Број: 352-28/2017-01 
У Сврљигу, 20.3. 2017. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Небојша Антонијевић,с.р. 

30. 
 
На основу члана 27. став 10. Закона о јавној 

својини („Службени гласник РС“, бр.72/2011, 
88/2013 и 105/2014), чл. 2., 17. и 18. Уредбе о 
условима прибављања и отуђења непокретности 
непосредном погодбом, давања у закуп ствари у 
јавној својини и поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда (,,Службени гласник 
РС”, бр. 24/2012, 48/2015 и 99/2015), члана 39. 
став 1. тачка 15. Статута општине Сврљиг 
(“Службени лист Града Ниша”, бр. 98/2008, 
46/2010, 87/2011 и 54/2014-пречишћен текст) и  
Одлуке о приступању прибављања непокретности 
у јавну својину општине Сврљиг, број 464-14/2016 
од 22.12.2016. године (“Службени лист Града 
Ниша”, број 154/2016),  



 

 
 
 
 
 
21. март 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 23  Страна 13 
 

 
 

 

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној 20. марта 2017. године, поново р а с п и с 
у ј е 

 

О Г Л А С 

ЗА ПРИБАВЉАЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ У 

ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ СВРЉИГ, 

ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ ПОНУДА, У 

К.О. СВРЉИГ 

 

ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 

 
 

1. 
 

Непокретност се прибавља у јавну својину 
општине Сврљиг, ради проширења градског 
гробља у Сврљигу. 

Предмет прибављања је: 
1)  једна парцела површине од 500 до 4000 m², која се 

налази у грађевинском подручју и непосредно се граничи са 
једном од катастарских парцела број 1130, 1131 и 2148 све 
у КО Сврљиг (градско гробље). 

 
2. 
 

Критеријум за избор најповољнијег 
понуђача је најнижа понуђена цена. 

 
Непокретност се прибавља по тржишној 

купопродајној цени у висини процењене тржишне 
вредности непокретности од стране надлежног 
пореског органа или другог надлежног органа, 
односно понуђена цена не може бити већа од 
процењене тржишне вредности непокретности 
утврђене од стране Министарства финансија, 
пореске управе, експозитуре у Сврљигу. 

 
3. 
 

Право учешћа у поступку прибављања 
непокретности у јавну својину општине Сврљиг 
имају: 

физичка и правна лица која су власници 
непокретности ближе описаних у тачки 1. 
огласа. 
 Писмена понуда физичког лица треба да 
садржи: име и презиме, адресу, број личне карте, 
матични број, број телефона и мора бити 
потписана, а ако је то лице приватни предузетник 
уз понуду се прилаже извод из регистра надлежног 
органа и потврда о пореском идентификационом 
броју.  

У случају да подносиоца понуде заступа 
пуномоћник, пуномоћје за заступање мора бити 
специјално и судски оверено. 
 Писмена понуда правног лица треба да 
садржи: назив, седиште, број телефона и мора 
бити потписана од стране овлашћеног лица. Уз 

понуду правног лица прилаже се извод из регистра 
привредних субјеката надлежног органа и потврда 
о пореском идентификационом броју.  
 Писмена понуда треба да садржи број 
листа непокретности, број катастарске 
парцеле, површину и цену по m² (која се 
накнадно не може мењати) изражену у еврима, 
с тим што се исплата врши у динарској 
противвредности по средњем курсу НБС на 
дан исплате. 
 У случајевима када земљиште нуде Агенције 
за промет непокретностима, уз пријаву су дужни 
приложити судски оверено пуномоћје власника 
земљишта. 

4. 
 

Испуњеност услова за подношење 
писмених понуда понуђач доказује оригиналним 
документима, односно овереним фотокопијама. 

Понуђач је дужан да уз понуду достави: 
1) доказ о праву својине на парцелама које 

су предмет прибављања у јавну својину и које су 
уписане у катастар непокретности - Извод из 
Листа непокретности који издаје РГЗ Служба за 
катастар непокретности у Сврљигу. 

2) писану изјаву власника оверену код 
надлежног суда да на непокретностима које су 
предмет прибављања не постоје права трећих 
лица, да није оптерећена теретима, да није под 
спором, нити под забраном располагања, да није 
предмет теретног или безтеретног правног посла, 
нити уговора о доживотном издржавању и да не 
постоје друге сметње за пренос права својине, као 
и изјаву да, уколико се утврди да на непокретности 
која се нуди постоји било какав терет, продавац се 
обавезује да га отклони о свом трошку односно да 
купцу пружи заштиту од евикције и сноси сву 
одговорност за евентуалне правне недостатке. 

3) доказ да су измирени сви трошкови 
коришћења непокретности која се нуди (порез 
на имовину). 

5. 
 

Писмена понуда на оглас са траженом 
документацијом  се предаје непосредно на 
писарници Општинске управе Сврљиг или путем 
поште на адреси Општина Сврљиг, ул. Радетова 
број 31, у затвореној коверти на чијој предњој 
страни пише „за Комисију за спровођење 
поступка прибављања непoкретности у јавну 
својину општине Сврљиг, прикупљањем 
писмених понуда у К.О. Сврљиг“, са назнаком „ 
ПОНУДА-НЕ ОТВАРАТИ“.      

На задњој страни уписати: 
име, презиме и адресу, односно назив и 

седиште подносиоца понуде и контакт 
телефон. 
 Понуде се подносе на обрасцима који се 
могу преузети на званичној интернет страници 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 23                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21. март 2017. године 
 

 
 

 

општине Сврљиг или у Општинској управи        
општине Сврљиг, канцеларија број 18. 

Заједно са писменом понудом на оглас 
доставља се наведена документација. 

 
 
 

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 
 

6.  
 

Рок за достављање пријава је 15 дана 
од дана објављивања огласа на званичној 
интернет станици општине Сврљиг и то до 
12:00 часова. Уколико крајњи рок падне у 
нерадни дан, крајњи рок за достављање 
пријава се помера на први наредни радни дан 
и то до 12:00 часова.   

Пријаве које стигну после наведеног рока 
сматраће се неблаговременим. 

Отварање понуда ће се обавити два дана 
по истеку рока за подношење пријава и то у 12:00 
часова, а ако је други дан по истеку рока за 
подношење пријава нерадан дан, првог наредног 
радног дана у 12:00 часова у просторијама мале 
сале општине Сврљиг, ул. Радетова број 31. 

Отварање понуда спровешће Комисија за 
спровођење поступка прибављања непoкретности 
у јавну својину општине Сврљиг, прикупљањем 
писмених понуда у К.О. Сврљиг. 

Услови за спровођење поступка, односно 
разматрања писмених понуда су испуњени 
уколико пристигне најмање једна благовремена и 
потпуна понуда. 

Уколико подносилац благовремене понуде 
не приступи јавном отварању писмених понуда, 
сматраће се да је одустао од понуде.  

Неблаговремене, односно непотпуне 
понуде ће се одбацити. 

 
 

7. 
 

Учесник који понуди најнижу цену, која се 
накнадно не може мењати, дужан је да у року од 
30 дана од дана пријема коначног решења о 
избору најповољнијег понуђача са општином 
Сврљиг закључи Уговор о прибављању 
непокретности у јавну својину општине Сврљиг, 
којим ће се регулисати и ближе уредити односи 
између уговорних страна. 

 
 
 
 
 
 
 
 

8. 
 

Оглас објавити у дневном листу „Народне 
новине“, на званичној интернет страници општине 
Сврљиг и на огласној табли општине Сврљиг. 

Сва ближа обавештења и информације у 
вези са огласом могу се добити у Општинској 
управи општине Сврљиг на телефон 018/821-018, 
локал 118, контакт особа Жаклина Јовановић-
Илић. 

 
Б       Број:463-10/2017  
У         У Сврљигу, 20.03.2017. године 
 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Небојша Антонијевић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
21. март 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 23  Страна 15 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
 
 

 
 

Општина Гаџин Хан 

 

 

1. Решење о престанку функције Председника Скупштине општине Гаџин Хан ...  1 
   

2. Решење о избору Председника Скупштине општине Гаџин Хан ..........................  1 
   

3. Одлука о усвајању Оперативног плана одбране од поплава на територији 
општине Гаџин Хан за воде II реда за 2017. годину.................................................  

 
1 

   

4. Одлука о ангажовању екстерног ревизора за обављање екстерне ревизије 
Завршног рачуна буџета општине Гаџин Хан за 2016.годину ...............................  

 
2 

   

5. Одлука о допуни Одлуке о правима и услугама у социјалној заштити општине 
Гаџин Хан .........................................................................................................................  

 
2 

   

6. Одлука о висини дневнице и путних трошкова чланова Управног одбора 
Туристичке организације општине Гаџин Хан ..........................................................  

 
3 

   

7. Одлука о усвајању  Извештаја о раду Штаба за ванредне ситуације општине 
Гаџин Хан за 2016. годину ............................................................................................  

 
3 

   

8. Одлука о усвајању  Плана рада  Штаба за ванредне ситуације општине Гаџин 
Хан за 2017.годину .........................................................................................................  

 
4 

   

9. Одлука о усвајању  Програма мера подршке за спровођење пољопривредне 
политике и политике руралног развоја општине Гаџин Хан за 2017.годину ......  

 
4 

   

10. Решење о разрешењу  В.Д. директора Туристичке организације општине Гаџин 
Хан........................................................................................................................ 

 
5 

   

11. Решење о именовању  директора  Туристичке организације општине Гаџин 
Хан.................................................................................................................................... 

 
5 

   

12. Решење о усвајању  Извештаја о извршењу Одлуке о буџету општине Гаџин 
Хан за период  јануар-децембар 2016. године...................................................  

 
5 

   

13. Решење о давању сагласности на Извештај о раду Народне библиотеке 
“Бранко Миљковић“  Гаџин Хан за 2016. годину..............................................   

 
5 

   

14. Решење о давању сагласности на  Програм рада Народне библиотеке “Бранко 
Миљковић“  Гаџин Хан за 2017. годину.....................................................  

 
6 

   

15. Решење о  разрешeњу чланова Школског   одбора  Основне школе „Витко и 
Света “ Гаџин Хан....................................................................................................  

 
6 

   

16. Решење о именовању  чланa Школског   одбора  Основне школе „Витко и 
Света“ Гаџин Хан ............................................................................................................  

 
7 

   

17. Решење о  разрешењу чланова Управног одбора   Предшколске установе 
„Прва радост“ Гаџин Хан ...............................................................................................  

 
7 

   

18. Решење  о  именовању чланова Управног одбора   Предшколске установе 
„Прва радост“ Гаџин Хан............................................................................................. 

 
7 

   

19. Решење о образовању Комисије за именовање директора јавних предузећа 
чији је оснивач општина Гаџин Хан.......................................................................... 

 
8 

   



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 23                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21. март 2017. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Општина Сврљиг 

 

 

20. Одлука о ангажовању предузећа за ревизију ради екстерне ревизије Завршног 
рачуна буџета општине Сврљиг за 2016. годину.. ...................................................  

 
9 

   

21. Решење о стављању ван снаге Решења о именовању Јелене Ђорђевић за 
вршиоца дужности директора Центра за социјални рад општине 
Сврљиг............................................................................................................................ 

 
 
9 

   

22. Решење о именовању  вршиоца дужности директора Центра за социјални рад у 
Сврљигу.. ...........................................................................................................................   

 
10 

   

23. Решење о усвајању Извештаја о раду Центра за социјални рад општине 
Сврљиг за 2016. годину............................................................................................... 

 
10 

   

24. Решење о давању сагласности на Програм рада Центра за социјaлни рад 
општине Сврљиг за 2017. годину................................................................................. 

 
10 

   

25. Решење о разрешењу вршиоца дужности директора Центра за туризам, 
културу и спорт Сврљиг ...............................................................................................  

 
11 

   

26. Решење о именовању вршиоца дужности директора Центра за туризам, 
културу и спорт Сврљиг ...............................................................................................  

 
11 

   

27. Решење о усвајању Извештаја о извршењу Одлуке о буџету општине Сврљиг 
за период 01.01.2016 - 31.12.2016.године...................................................................  

 
11 

   

28. Решење о давању сагласности на Ценовник услуга на одржавању јавне 
расвете на територији општине Сврљиг ...................................................................  

 
12 

   

29. Решење о давању сагласности на Уговор о обављању комуналне делатности - 
услуге обезбеђивања јавног осветљења на територији општине Сврљиг .......  

 
12 

   

30. Оглас о прибављању непокретности у јавну својину општине Сврљиг, 
прикупљањем писмених понуда, у К.О. Сврљиг...................................................... 

 
12 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Бојан Илић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail msonja@gu.ni.rs  
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за одржавање и информатичко- комуникационе технологије, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


